
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf340 
av Marianne Jönsson och Kersti Johansson 

(båda c) 

Bidrag till närstående för vård av handikappade 
barn 

Föräldrar med ett sjukt eller handikappat barn som behöver särskild tillsyn 

och vård i hemmet kan få vårdbidrag med samma belopp som folkpensionen 

jämte pensionstillskoll för en förtidspensionär. 

Vårdbidraget utges med helt. halvt eller fjärdedels bidrag ( 196,98 resp. 

49 %av basbeloppet) fr. o. m. l januari 1990. Omkring 16 300 vårdbidrag per 

manad beräknas utges år 1990. En del av vårdbidraget kan bestämmas som 

merkostnad på grund av barnets sjukdom eller handikapp. Denna del är 

skattefri. 

I vårt samhälle. där familjebilden ofta är splittrad på grund av separatio

ner och andra orsaker. uppkommer diskussioner om vad som är det mest 

lämpliga för barnet när det gäller vården och vårdnaden. 

Enligt gällande regler i AFL (lagen om allmän försäkring) ska vårdbid1ag 

för handikappade barn utgå till föräldrar. Det finns situationer då båda för

äldrarna saknas eller är ur stånd att ta hand om sitt handikappade barn. Al

ternativet blir i dessa fall institutionsvård. 

Familjebegreppet måste utvidgas till att gälla anhörig/närstående. Huvud

inriktningen måste vara att se till det handikappade barnets bästa. Ekono

miska regler ft1r inte motverka det mest lämpliga för barnet. 

Vi anser att det måste i de fall som här avses. nämligen då båda föräldrarna 

saknas eller är ur stånd att ta hand om sitt handikappade barn. ske en lämp

lighetsbedömning om vårdnaden. Finns i barnets omgivning någon som är 

villig att ikläda sig vårdnaden och denne/a är utifrån aspekter som släktskap, 

känsla och identitet lämplig bör vårdbidrag utgå till densamme/a. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen begär all regeringen skall återkomma till riksdagen 

med förslag till de förändringar i AFL vad beträffar vårdbidrag som 

motionen behandlar. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Marianne Jönsson (c) Kersti Johansson (c) 
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